БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

ноябрь 2023 й.   №    ноября 2023 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

Об утверждении результатов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по Основам Безопасности Жизнедеятельности

Согласно приказу МКУ УО от 08.09.2023г. №1118 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году» в МБОУ гимназия №1, СОШ №2, СОШ №3, СОШ №11, лицей №12,

СОШ №15, СОШ №16, СОШ №18, СОШ №19, БГИ №2, СОШ с.Ахмерово,

СОШ с.Биксяново, СОШ с.Васильевка, СОШ с.Верхнеиткулово, СОШ с.

Ишеево, СОШ с.Канакаево, СОШ с.Канакаево, СОШ с.Кинзебулатово, СОШ

с.Кузяново, СОШ с.Кулгунино, СОШ с.Макарово, СОШ с.Нижнеарметово,

СОШ с.Новоаптиково, СОШ с.Петровское, ООШ с.Салихово, ООШ

д.Тимашевка, СОШ с.Урман-Бишкадак, ГБОУ БКК ПФО, СУВУ, проведен

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ.

На основании протоколов, представленных общеобразовательными

организациями, составлен ранжированный список участников ШЭ ВОШ

муниципалитета.

В Олимпиаде приняли участие 658 обучающийся (5 класс – 44, 6 класс –

46, 7 класс – 45, 8 класс – 134, 9 класс - 209, 10 классы – 110, 11 класс – 70).

Из них 72 стали победителями и 56 призерами (23,6%) (Приложение 3).

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить ранжированный список участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по ОБЖ

(Приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров ШЭ ВОШ по ОБЖ

(Приложение 2).

3. Утвердить список победителей и призёров МЭ ВОШ по ОБЖ 2022-

23г. (Приложение 2).

4. Направить результаты школьно го этапа на электронные адреса

общеобразовательных организаций.

5. Оргкомитету и муниципальному жюри определить проходной балл

для участия в муниципальном этапе олимпиады по физике.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

инспектора МКУ УО Таратунину Д.В.

Начальник         И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 2

к приказу МКУ УО

от __.11.2023г. №

Список победителей и призеров школьного этапа ВОШ по ОБЖ

5 класс

№ Фамилия Имя Отчество Сокращенное

наименование

общеобразовательной

организации

Статус

1. К В И МБОУ СОШ №11 победитель

2. К М А МБОУ СОШ №11 призёр

3. С  А А МБОУ СОШ №16 победитель

4.. А Т Э МБОУ СОШ №16 призёр

5. Г У А МБОУ СОШ №15 победитель

6. Я С А МБОУ СОШ №18 победитель

7. О А  МБОУ СОШ №18 призёр

8.

Г Р Р МБОУ БГИ №2 им.

А.Валиди
победитель

9. Ш А Р МБОУ Лицей №12 победитель

6 класс

№       Фамилия        Имя      Отчество

Сокращённое

наименование

общеобразовательной

организации

Статус

1. Я А Д МБОУ СОШ № 11 победитель

2. Т Е А МБОУ СОШ №11 призер

3. К Э И МБОУ  СОШ №15 победитель

4. С Р Р МБОУ СОШ №15 призёр

5. К Т П МБОУ СОШ №18 победитель

6. В А В МБОУ СОШ №18      призёр

7. Ч А А МБОУ СОШ №19 победитель

8.
З  А М

МБОУ БГИ №2 им. А.

Валиди
победитель

9.
А Р Р

МБОУ БГИ №2 им. А.

Валиди
призер

7 класс

№

     Фамилия       Имя      Отчество

Сокращённое

наименование

общеобразовательной

организации

Статус

     1. Х З Е МБОУ СОШ №11 победитель

2. Я Р С МБОУ СОШ №11  призер

3. Р Р Ю МБОУ СОШ №16 победитель

4. М Р Ф МБОУ СОШ №16 призёр

5. В А М БКК ПФО победитель

6. Г Т А МБОУ СОШ №18 победитель

7. В А  А МБОУ СОШ №18 призер

8. Р Я  МБОУ СОШ №19 победитель

9. Г Г Г

МБОУ БГИ №2 им. А.

Валиди

победитель

10.
Ф А А

МБОУ БГИ №2 им. А.

Валиди
призер

11. А Д И МБОУ СОШ с. Салихово победитель

8 класс

№ Фамилия Имя  Отчество

Сокращенное

наименование

общеобразовательной

организации

Статус

1. 1 Ю Д Э МБОУ СОШ №3 победитель

2. 2 М А Е  МБОУ СОШ №3 призёр

3. 3 К А Ф  МБОУ СОШ №11 победитель

4. 4 Г Ф Ф  МБОУ СОШ №11 призёр

5. 5 Ч Т М МБОУ СОШ №16 победитель

6. 6 П Е Н МБОУ СОШ №16 призер

7. 7 Г Г М МБОУ СОШ №15 победитель

8. 8 Х Р И МБОУ СОШ №15 призёр

9. 9 К А Ю БКК ПФО победитель

10. 10 У К А БКК ПФО призер

11. 11
С С В МБОУ СОШ с.

Петровское победитель

12. 12
Б П П

МБОУ СОШ с.

Петровское призер

13. 13 С Н Е МБОУ ООШ №17 победитель

14. 14 Т С Н МБОУ СОШ №18 победитель

15. 15 Г А Р  МБОУ СОШ №18 призёр

16. 16 Б Н Р МБОУ СОШ №19 победитель

17. 17
К А С

МБОУ СОШ с.

Ахмерово победитель

18. 18 З С Н  МБОУ Гимназия №1 победитель

19. 19 Б М К МБОУ Гимназия №1 призер

20. 20 О М А  МБОУ Гимназия №1 призер

21. 21 Н В Ю МБОУ Лицей №12 победитель

22. 22 Ф Р А МБОУ Лицей №12 призер

 23. К А А МБОУ Лицей №12 призёр

 24. Г  А М МБОУ БГИ №2 победитель

 25. В У Б МБОУ БГИ №2 призёр

 26.
А И И

МБОУ СОШ с.

Макарово

победитель

 27.
П К Ю

МБОУ СОШ с.

Васильевка

победитель

 28.
С А Р

МБОУ СОШ с. Урман-

Бишкадак

победитель

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество

Сокращенное

наименование

общеобразовательной

организации

Статус

1. М  А И МБОУ СОШ №11 победитель

2. Д С Б МБОУ СОШ №11 призер

3. М Д Ю МБОУ СОШ №11 призер

4. Ш Т И МБОУ СОШ №16 победитель

5. Г Н А МБОУ СОШ №16 призер

6. М В И МБОУ СОШ №16 призер

7. Х А А МБОУ СОШ №15 победитель

8. К  А А БКК ПФО победитель

9. Т Д А БКК ПФО призер

10. С Ю Г БКК ПФО призёр

11. Р Р А
МБОУ СОШ с.

Петровское
победитель

12. А Е В
МБОУ СОШ с.

Петровское   призер

13. К А
МБОУ ООШ с.

Тимашевка

победитель

14. С В
МБОУ ООШ с.

Тимашевка

призёр

15. М М И МБОУ ООШ №17 победитель

16. Г М А МБОУ ООШ №17 призёр

17. Х К Ф МБОУ СОШ с. Ишеево победитель

18. С К О МБОУ СОШ №18 победитель

19. С  Н Р МБОУ СОШ №18 призёр

20. Р А К МБОУ СОШ №2 победитель

21. Г А И МБОУ СОШ №2 призёр

22. Я А М МБОУ ООШ №4 победитель

23. Е К Н МБОУ СОШ №19 победитель

24. В М И МБОУ СОШ №19 призёр

25. С Б Б МБОУ Гимназия №1 победитель

26. П Д А МБОУ Гимназия №1 призёр

27. С Т Р МБОУ Гимназия №1 призёр

28. Г Д Р МБОУ Лицей №12 победитель

29. А А А МБОУ Лицей №12 призёр

30. Ш Л А МБОУ БГИ №2 победитель

31. А Р Р МБОУ БГИ №2 призёр

32. З А П
МБОУ СОШ с.

Ахмерово

победитель

33. С А Р
МБОУ СОШ с.

Ахмерово

призёр

34. Ш А А
МБОУ СОШ с.

Канакаево

победитель

35. М А Ф
МБОУ СОШ с. Урман-

Бишкадак

победитель

36. А Р Ж
МБОУ СОШ с. Урман-

Бишкадак

призёр

10 класс

№ Фамилия Имя Отчество

Сокращенное

наименование

общеобразовательной

организации

Статус

1.  Л М Ю МБОУ СОШ №11 победитель

2.  Ф Е Д МБОУ СОШ №11 призёр

3.  К Д В МБОУ СОШ №16 победитель

4.  С Д А МБОУ СОШ №15 победитель

5.  А Б И БКК ПФО победитель

6.  С Т А БКК ПФО  призёр

7.  Ч Е А БКК ПФО призёр

8.  М Д В МБОУ СОШ с.

Петровское

победитель

9.  С И А МБОУ СОШ с.

Петровское

призёр

10.  Г А Р МБОУ СОШ №18 победитель

11.  Ф Р В МБОУ СОШ №2 победитель

12.  С О А МБОУ СОШ №19 победитель

13.  Р И А МБОУ СОШ №19 призёр

14.  Б Р Ф МБОУ БГИ №2 победитель

15.  Х Ю А МБОУ БГИ №2 призёр

16.  Х А Э ФГБПОУ СУВУ победитель

17.  Т В Д ФГБПОУ СУВУ призер

11 класс

       №        Фамилия          Имя       Отчество Сокращённое

наименование

общеобразовательной

организации

Статус

1. И Н А МБОУ СОШ №11 победитель

2. Х Р Р МБОУ СОШ №11 призер

3. С А М МБОУ СОШ №15 победитель

4. Ю Е С МБОУ СОШ с.

Петровское

победитель

5. Г М Е МБОУ СОШ с.

Петровское

призёр

6. Г В Р МБОУ СОШ №18 победитель

7. С Д А МБОУ СОШ №2 победитель

8. Б И В МБОУ СОШ №2 призёр

9. Г Е Д МБОУ Лицей №12 победитель

10. А А И МБОУ Лицей №12 призёр

11. Д Д Р МБОУ СОШ №19 победитель

12. М К М МБОУ СОШ №19 призёр

13. М М З МБОУ Гимназия №1 победитель

14. З Э А МБОУ Гимназия №1 победитель

15. Х Р Р МБОУ БГИ №2 победитель

16. Л А Н МБОУ БГИ №2 призёр

       №        Фамилия         Имя        Отчество Сокращённое

наимеование

общеобразовательной

организации

Статус

         8  класс

1. К А А МБОУ Лицей №12 победитель

2. В Л Е МБОУ Лицей №12 призёр

3. С Ю Г БКК ПФО призер

          9  класс

4. Х А Р МБОУ ООШ №5 победитель

5. К Б К МБОУ СОШ №16 призёр

6. Д С Б МБОУ СОШ №11 призёр

7. Л Р К МБОУ Лицей №12 призёр

         10  класс

8. А Б И БКК ПФО победитель

9. К Д В МБОУ СОШ №16 призёр

10. Ч И В МБОУ Лицей №12 призёр

11. С Т А БКК ПФО призёр

         11 класс

12. М И Д БКК ПФО победитель

13. Е Д К МБОУ СОШ №2 призёр

14. Б К А МБОУ Лицей №12 призёр

15. Т К Н БКК ПФО призёр

Приложение 3

к приказу МКУ УО

от __.11.2023г. №

Анализ количественного состава участников школьного этапа ВОШ по ОБЖ

№

ОУ

Количество участников по классам Всего Количество

5 6 7 8    9 10 11
победителе

й

призеров

1 гимназия № 1 0 0 0 18 15 16 19 68 4 5

2 СОШ № 2 0 0 0 0 7 2 6 15 3 2

3 СОШ № 3 0 0 0 12 4 3 0 19 1 1

4 ООШ № 4 0 0 0 0 2 0 0 2 1 0

5 ООШ № 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 СОШ № 11 4 4 6 8 13 5 2 42 7 8

7 лицей № 12 8 0 0 5 32 31 9 85 4 4

8 СОШ № 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 СОШ № 15 7 4 4 3 2 2 3 25 7 3

10 СОШ № 16 4 1 5 3 20 2 1 36 5 5

11 ООШ № 17 0 0 0 3 4 0 0 7 2 1

12 СОШ № 18 9 14 9 13 10 5 3 63 7 5

13 СОШ № 19 0 3 4 5 10 2 7 31 6 3

14 БКК ПФО 0 0 1 14 21 6 0 42 4 5

15 БГИ №2 12 20 9 29 29 23 12 134 7 6

16 СОШ с.Ахмерово 0 0 0 3 3 0 3 9 1 1

17 СОШ с.Биксяново 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 СОШ с.Васильевка 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0

19 СОШ с.Верхотор 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 СОШ с.Верхнеиткулово 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0

21 СОШ с.Ишеево 0 0 0 0 4 0 0 4 1 0

22 СОШ с.Канакаево 0 0 1 0 2 0 0 3 1 0

23 СОШ с.Кинзебулатово 0 0 0 2 2 0 0 4 0 0

24 СОШ с.Кузяново 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 ООШ с.Кулгунино 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 СОШ С.Макарово 0 0 0 4 6 0 0 4 1 0

27 СОШ с.Новоаптиково 0 0 0 0 0 6 0 6 0 0

28 СОШ с.Нижнеарметово 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 СОШ с.Петровское 0 0 0 9 8 2 5 24 4 4

30 ООШ с.Салихово 0 0 5 0 0 0 0 5 1 0

31 СОШ с.Сайраново 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 ООШ д.Тимашевка 0 0 1 1 7 0 0 9 1 1

33 СОШ с.Урман - Бишкадак 0 0 0 1 5 0 0 6 2 1

34 СУВУ 0 0 0 0 0 5 0 5 1 1

 ИТОГО 44 46 45 134 209 110 70 658 72 56

Количество победителей и призеров по классам
Класс Победители Призеры

5 6 3

6 5 4

7 8 5

8 16 12

9 18 19

10 9 6

11 9 7

              итого 72 56